



Tjänsteskrivelse

2023-05-09

Diarienummer: 22SON234

Handläggare:

Caroline Engberg
Tfn 026 - 17 80 00
caroline.engberg@gavle.se

Nämnd:

Socialnämnden

Yttrande/förslag angående: Initiativärende (M) – Ett kvinnligt härbärke i Gävle

Förslag till beslut

Att initiativärendet skall anses besvarat.

Bakgrund

EvaMarja Andersson (M) väckte vid Socialnämndens sammanträde 2022-12-13 rubricerat initiativärende med följande yrkande:

- Att uppdra åt socialnämnden att det IOP-avtal som ska skrivas även omfattar ett härbärke för kvinnor.

Socialnämnden beslutade 2022-12-13 följande:

- Att uppdra till sektorn att utreda möjligheterna att inrätta ett kvinnligt härbärke i Gävle, antingen inom ramen för IOP-avtal gällande Hela Människan eller i form av en förnyad separat överenskommelse.

Sektor Vårlders yttrande efter utredning av ärendet

Sektor Vårld har tagit emot ärendet och lämnar efter utredning följande yttrande:

Socialnämnden har sedan 2021 överenskommelser med idéburna organisationer genom Idéburet offentligt partnerskap (IOP). Under 2022 inrättades en IOP med Hedvigslundskyrkan i syfte att bedriva och erbjuda härbärke för individer i hemlöshet. Hedvigslundskyrkan sa upp överenskommelsen då verksamheten stängdes 31/8. Efter det har ett omfattande arbete gjorts i samverkan med Hela människan för att öppna ett härbärke i de lokaler som Hela människan äger.

Inför 2023 tecknade Socialnämnden en IOP som bland annat omfattar Härbärgets dvs tillgång till 15 st sängplatser, men även tillgång till dagverksamhet och stöd till personer som har egen lägenhet men som behöver stöd att inrätta sig i den. IOPn finansieras via extra medel från Kommunstyrelsen till ett totalt belopp motsvarande 5,4 miljoner årligen. Sett till en nationell bild så finns det kommuner som har härbärgen som inkom riktar sig till kvinnor. Dock är det mer vanligt att härbärgena erbjuder sängplats till både kvinnor och män.

I kontakten med Hela människan så beskriver de att det är betydligt fler män än kvinnor som nyttjar härbärgen. Det finns personal på plats under hela natten i trygghetsskapande syfte. Organisationen beskriver att de vill ge en trygg sängplats till alla besökande och särskilt för kvinnor. I de fall där kvinnor behöver en sängplats så får de separata sovrum som är avskilt från de män som sover där. Hela människan ger uttryck för att de sedan start i januari arbetat med att få i gång verksamheten på härbärgen. Organisationen vill särskilt lyfta att de inte bedömer att härbärgen är en långsiktig lösning för arbetet mot hemlöshet, utan endast ska vara en tillfällig lösning för individer i tillfällig hemlöshet.

Förslag

Utifrån sektor Vårlds utredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att inte ha ett separat kvinnligt härbärke utan att det löses inom ramen för Hela människans befintliga härbärke.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Vårld